
Uchwała Nr XX/179/2005 
Rady Gminy nawieś  Wielka 
z dnia 29 kwietnia 2005r. 

w sprawie: uznania dębu szypułkowego za pomnik przyrody na terenie wsi Górsk, Gmina 
nawieś  Wielka 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15 i  art.  40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759/ oraz  art  44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 
o ochronie przyrody /13z.U. Nr 92, poz. 880/ 

Rada Gminy Zimieś  Wielka 
uchwala, co następuje: 

• 1. Uznaje się  za podlegający ochronie jako pomnik przyrody, dąb szypułkowy o obwodzie 
w pierśnicy 460cm i wysokości 30m, rosnący na terenie Leśnictwa Przysiek, w oddziale 
232W w miejscowości Górsk. 

2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawować  będzie Nadleśnictwo Toruń. 

W stosunku do pomnika przyrody wymienionego w § 1 zabrania się: 
1) niszczenia i uszkadzania drzewa; 
2) wykonywania prac ziemnych w pobliżu drzewa mogących uszkodzić  system korzeniowy; 
3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą  ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej; 
5) umieszczania tablic reklamowych. 

g 3. Wykonanie uchwały zleca się  Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko —Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Piotrowski 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr V/179/2005 
Rady Gminy Zławieś  Wielka 
z dnia 29 kwietnia 2005r. 

w sprawie: uznania dębu szypułkowego za pomnik przyrody na terenie wsi Górsk, 
Gmina Ziawiet Wielka 

Pismem z dnia 21.10.2004r. znak: WSiR-II-6634-80/04 Wydziału Środowiska i Rolnictwa 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy przekazano Radzie Gminy 
Zlawieś  Wielka prośbę  Nadleśnictwa Toruń  w sprawie rozpatrzenia możliwości podjęcia 
przez Radę  Gminy Zławieś  Wielka uchwały uznającej za pomnik przyrody dębu 
szypułkowego o wymiarach: wysokości 30m, pierśnicy 130cm, obwodzie w pierśnicy 
460cm. Dąb rośnie na terenie Leśnictwa Przysiek w oddziale 232W w miejscowości Górsk. 
Podpisujący w/w pismo p.o. Wojewódzki Konserwator Przyrody stwierdził, że ustanowienie 
-formy ochrony przyrody przez Radę  Gminy podnosi prestiż  Gminy i podkreśla dbałość  jej 
Mieszkańców o zasoby przyrodnicze na swoim terenie. 

Z prośbą  o podjęcie działań  prowadzących do uznania wcześniej opisanego dębu szypułkowego 
jako pomnika przyrody Nadleśnictwo Toruń  wystąpiło również  do Urzędu Gminy w Złejwsi 
Wielkiej pismem z dnia 30.03.2005r. znak ZGS-732-2/05. W uzasadnieniu prośby Nadleśnictwo 
podaje, że drzewo charakteryzuje sie dobrą  zdrowotnością  i oryginalnym pokrojem.  

Art.  44 ust. 1 ustawy z dnia 16.04.2004r. o ochronie przyrody daje Radzie Gminy 
uprawnienia do ustanowienia pomnika przyrody, dlatego uznając za zasadny wniosek 
Nadleśnictwa Toruń  oraz uwzględniając sugestie Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody 
zdecydowano o podjęciu niniejszej uchwały. 

(buL 


	Page 1
	Page 2

